ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CNXD

V/v bảo đảm an ninh

năng lượng quốc gia đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

              Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Sở Công Thương

Thực hiện nội dung Nghị quyết số 328/NQ-CP ngày 13/10/2025 của

Chính phủ về việc ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực

hiện Nghị quyết số 70-NQ/TW ngày 20/8/2025 của Bộ Chính trị về bảo đảm

an ninh năng lượng quốc gia đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045; Kế

hoạch số 16-KH/TU ngày 21/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực

hiện Nghị quyết số 70-NQ/TW ngày 20/8/2025 của Bộ Chính trị về bảo đảm

an ninh năng lượng quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi và Công văn số 923-CV/ĐU ngày 11/12/2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện

tử); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương có liên quan nghiên cứu nội dung Kế hoạch số 16-KH/TU ngày

21/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Nghị quyết số 328/NQ-CP ngày

13/10/2025 của Chính phủ để kịp thời tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xem

xét, ban hành kế hoạch triển khai thực hiện các văn bản nêu trên, đảm bảo

tính khả thi và phù hợp với tình hình thực tế của tỉnh. Thời gian hoàn thành

trước ngày 31/12/2025./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CNXD.th963

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-12-11T16:06:46+0700
	Đoàn Quốc Việt

		2025-12-11T16:18:32+0700

		2025-12-11T17:54:07+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-12-12T14:22:45+0700

		2025-12-12T14:22:43+0700

		2025-12-12T14:22:43+0700

		2025-12-12T14:25:17+0700

		2025-12-12T15:28:19+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!